
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                           

                                                                              Architektonické studio Hysek, spol. s r.o.  

 Jiráskovo náměstí 18 

 326 00 Plzeň 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
07.03.2014                                         2971/ZP/2014-Čr  26.03.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sportovní hala v Dobrušce“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 14.03.2014 žádost Města Dobruška, zastoupeného 

společností Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo náměstí 18, 326 00 Plzeň, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sportovní hala v Dobrušce“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška. 

 

Záměr je umístěn ve městě Dobruška, k.ú. Dobruška, na p.p.č. 1164/3, 1290/2, 1290/9, 

1295/1, 1295/4, 1296/3, 1298/2, 1298/4, 1298/5, 1298/6, 1298/7, 2765, 2805/1, 2805/2, 

2951/2, 2973/1, 3044/19, 3044/21, 3044/2, v návaznosti na stávající objekt základní školy 

a gymnázia. 

 

Předmětem záměru je stavba sportovní haly, která bude celoročně sloužit pro výuku tělesné 

výchovy základní školy, gymnázia a dále sportovním klubům. Záměr je umístěn převážně 

ve stávajícím areálu základní školy a gymnázia. Zastavěná plocha haly se zázemím 

je 2 130 m
2
, obestavěný prostor je 23 550 m

3
. Součástí záměru je realizace doprovodných 

stavebních objektů (přípojky vody, kanalizace, STL plynovodu, osvětlení, terénní úpravy, 

parkoviště, komunikace atd.). Kapacita parkoviště bude 39 parkovacích míst. Vytápění bude 

zajištěno kaskádou 3 plynových kotlů o celkovém instalovaném výkonu 300 kW. Navrhovaná 

komunikace okolo areálu škol bude místní komunikací III. třídy. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval Ing. arch. Hysek ze společnosti Architektonické 

studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo náměstí 18, 326 00 Plzeň, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

 

Záměr „Sportovní hala v Dobrušce“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních 

obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace 

o průměru větším než 500 mm), 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném 

výkonu od 50 do 200 MW), 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 

středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2
 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 

zákona EIA.  

 

Dle dopisu Ministerstva životního prostředí a zemědělství ze dne 21.06.2006, 

čj. 48355/ENV/06, záměr nenaplňuje bod 10.8 (Sportovní areály na ploše nad 1 ha, 

golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná 

podle zvláštních právních předpisů) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA, 

zveřejněného v Informačním systému EIA, záložce „legislativa“ 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), neboť sportovní zařízení při základních 

a středních školách všech typů, jež jsou převážně součástí stávajícího areálu školy, 

pod působnost bodu 10.8, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA nespadají.   

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Sportovní hala v Dobrušce“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 14.03.2014 žádost Města Dobruška, zastoupeného společností 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo náměstí 18, 326 00 Plzeň, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Sportovní hala v Dobrušce“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 

3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

Ing. arch. Hysek ze společnosti Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo náměstí 

18, 326 00 Plzeň, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 



 

3 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 20.03.2014, čj. 2957/ZP/2014-Ns, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Dobruška, odboru rozvoje města, ze dne 03.03.2014, 

čj. PDMUD 6177/2014, k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace,  

- závazné stanovisko Městského úřadu Dobruška, odboru výstavby a životního 

prostředí, oddělení životního prostředí, ze dne 17.03.2014, čj. PDMUD 5808/2014, 

k záměru, 

- průvodní a souhrnná technická zpráva projektové dokumentace záměru „Sportovní 

hala v Dobrušce“, zpracovaná v lednu 2014 Ing. arch. Hyskem ze společnosti 

Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., Jiráskovo náměstí 18, 326 00 Plzeň,  

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady.  

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je stavba sportovní haly, která bude celoročně sloužit pro výuku tělesné 

výchovy základní školy, gymnázia a dále sportovním klubům. Záměr je umístěn převážně 

ve stávajícím areálu základní školy a gymnázia. Zastavěná plocha haly se zázemím 

je 2 130 m
2
, obestavěný prostor je 23 550 m

3
. Součástí záměru je realizace doprovodných 

stavebních objektů (přípojky vody, kanalizace, STL plynovodu, osvětlení, terénní úpravy, 

parkoviště, komunikace atd.). Kapacita parkoviště bude 39 parkovacích míst. Vytápění bude 

zajištěno kaskádou 3 plynových kotlů o celkovém instalovaném výkonu 300 kW. Navrhovaná 

komunikace okolo areálu škol bude místní komunikací III. třídy. 

Sportovní hala bude napojena na veřejný vodovod, splaškovou kanalizaci, plynovod, elektro 

NN a rozvody veřejného osvětlení.  

Zásobování pitnou vodou je navrženo vodovodní přípojkou na stávající vodovodní řad. 

Kanalizace je řešena jako oddílná. Splaškové vody budou odváděny kanalizační přípojkou 

napojenou na navrženou stoku DN 300 mm. Navržená stoka DN 300 bude napojena 

do stávající jednotné kanalizace v ulici K. Michla. Kanalizační systém města Dobruška 

je zakončen městskou čistírnou odpadních vod. Množství produkovaných srážkových vod je 

odhadováno na 1790 m
3
/rok. 

Srážkové vody budou odváděny samostatnou kanalizací do Brtevského potoka. Srážkové 

vody za střechy a chodníků okolo haly budou vypouštěny bez čištění. Srážkové vody 

z komunikací a parkoviště budou jímány uličními vpustmi a sváděny do předčisticího zařízení 

– odlučovače kapalin s dočišťovacím stupněm (sorpční jednotkou) 

Do místa sportovní haly bude přivedena nová STL přípojka dn40. Maximální spotřeba 

zemního plynu je odhadována na 25 m
3
/hod. 

Součástí realizace záměru je také vybudování nové trafostanice.  

Jako surovinové zdroje budou k realizaci záměru využity běžné stavební suroviny a výrobky. 



 

4 

Záměr vyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Lesní pozemky nejsou 

realizací záměru dotčeny. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Odpad 

vznikající při provozu záměru bude shromažďován v oddělených nádobách sběru. 

Provozem záměru bude vznikat hluk z dopravy vozidel při příjezdech a odjezdech 

do k záměru. Nárůst automobilové dopravy bude zanedbatelný. 

Vzhledem k druhu a provozu stavby nejsou předpokládána žádná větší rizika vzniku havárií.  

V dotčeném území není předepsána ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů. 

Záměr neleží v chráněném území. Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv 

záměru na území soustavy Natura 2000.  

Podle vyjádření Městského úřadu Dobruška, odboru rozvoje města, ze dne 03.03.2014, 

čj. PDMUD 6177/2014, k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, je záměr vyjma 

pozemku p.č. 1290/2 v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a nově 

zpracovávaný územní plán s parkovištěm na p.p.č. 1290/2 počítá. 

V závazném stanovisku Městského úřadu Dobruška, odboru výstavby a životního prostředí, 

oddělení životního prostředí, ze dne 17.03.2014, čj. čj. PDMUD 5808/2014, k projektové 

dokumentaci k záměru jsou uplatněny dílčí připomínky z hlediska vodního hospodářství, 

odpadového hospodářství, ochrany ovzduší a ochrany zemědělského půdního fondu. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                            Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Na vědomí: Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 


